
O B S A H

Na webu beze stop
Google, tajné služby a další o vás nepřetržitě sbírají 
data. Ukážeme vám krok za krokem, jak můžete 
anonymizovat všechny své systémy a přístupy.

Smartphone rychle jako nový
Když váš mobil zleniví a jeho nabíjení 
trvá věčnost, najděte pro něj živou vodu 
a vraťte mu jeho bývalou formu.

Ladění domácí sítě
Využijte systematicky výhody bezdrátového 
i kabelového připojení pro vyšší rychlost, 
propustnost i stabilitu.

Pozor! Neklikat!
Na těchto odkazech číhají obchodní podrazy, 
malware a nechtěné aktualizace. Jak se vyhnete 
větším škodám?

Chip je možné číst v  tištěné podobě nebo na 
libovolných smartphonech, tabletech a počítačích.

Více na www.chip.cz/digital.

4  > 0 6  > 2 0 1 6  > CHIP

http://www.chip.cz/digital


Trendy
8 Vítejte ve věku superbaterií

Ceny lithiumiontových akumuláto
rů padají volným pádem. Revoluce 
v oblasti baterií zamíchá nejen IT.

io Novinky ze světa IT
Rychlý internet v letadlech, úspěšné 
prohnuté monitory -  plus mnoho 
dalších zajímavých zpráv.

16 IFA 2016: Berlín i Čína
Největší evropská výstava spotřební 
elektroniky se zkouší prosadit i v Číně.

18 Digitální závěť
Co se stane s našimi osobními daty 
v případě smrti, to bychom měli 
řešit raději včas.

20 Chůze jako důkaz
Bezpečnostní kamery získávají dů
kazy proti pachatelům. A nejedná se 
jen o snímky obličeje.

22 Hloupneme kvůli technologiím? 
Dělá z nás vševědoucí moderní tech
nika postupně hlupáky závislé na 
svých smartphonech?

26 Novinky: Bezpečnost
Malware od FBI | Škodlivý plug-in 
na Facebooku | Největší kybernetic
ké hrozby.

30 Na webu beze stop
Jak se zneviditelníte na internetu 
a ochráníte tak svá data před sběrači 
a špiony.

40 Lepší vědět: Big data
Mezi kapacitou někdejší diskety 
a dnešním cloudem je rozdíl tisíců 
procent. Co bude dál?

42 Lékař v  mobilu
České zdravotní pojišťovny začínají 
svým pojištěncům nabízet obsluhu 
účtu po internetu.

44 Technika v  extrémních 
podmínkách
Moderní hardware vydrží víc, než 
bychom čekali. V poušti, za polárním 
kruhem i ve vesmíru.

58 Přivítejme stroje
Čtvrtý díl seriálu: Přežijeme techno
logickou singularitu, až budou stroje 
chytřejší než člověk?

Testy a technika
63 Nejlepší fotosmartphony

Kvalita fotoaparátu v telefonuje 
jedním z nejdůležitějších parametrů 
při výběru smartphonu.

68 Systém v domácí síti
Příjem i v nej vzdálenějším rohu: 
optimální kombinace LAN, Wi-Fi 
i powerline.

72 S vysokým rozlišením
Vhodné UHD a Full HD televize pro 
sledování ME ve fotbale v testu Chipu.

78 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho- 
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
testy zajímavých zařízení.

88 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a aplikace pro PC, 
tablety i smartphony.

92 Operátor v  mobilu
Ovládejte svůj zákaznický účet 
u svého operátora z mobilu.
Máte к tomu vhodné aplikace?

94 Nebezpečná kliknutí 
Občas stačí jediné kliknutí, 
abyste získali trojana nebo nechtěný 
update. Naše tipy vám pomohou.

99 Apple: 40 revolučních let
Jak jedna firma za 40 let své existen
ce změnila svět к nepoznání.

100 Smartphone rychle jako nový 
Naše tipy rychle vzkřísí váš telefon, 
ať už běží pod Androidem, iOS, nebo 
Windows Phone.

104 Vaše data jako rukojmí
Vyděračské viry útočí na miliony 
uživatelů po celém světě. Chip 
poradí, jak se účinně bránit.

no USB-C: Konec tahanic s kabely 
Konečně přichází skutečně univer
zální rozhraní. Teď už jen stačí, 
aby spolupracovali všichni výrobci.

112 Jak bezpečný je PayPal 
a jeho konkurence?
On-line platební služby jsou 
anonymní a bezpečné. Porovnali 
jsme tři konkurenty s PayPalem.

116 Raspberry Pí jako chromebox 
Mikropočítač Raspberry Pi nabízí 
široké možnosti využití ve spojeni 
s různými operačními systémy.

118 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích 
Chipu -  souhrnné srovnávací testy.

122 Průvodce Chipu po CPU a GPU 
Aktuální přehled trhu: Nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

Tipy & triky •
124 Tipy a triky

Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy к programům na DVD.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD
144 Tiráž

CHIP < 2 01 6  < 06


